

2e Nota van Inlichtingen

Behorende bij de Europese openbare aanbesteding Evalutaiebureau van Stichting Avans



Datum:	dinsdag 18 maart 2025
Aantal vragen:	5

Inleiding
Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de Partijen, alsmede de antwoorden van Avans. Wij danken de potentiële Inschrijvers voor de gestelde vragen en gegeven adviezen. Hieronder volgt de beantwoording van Avans. Tevens kan Avans door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken. De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het Aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het Aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
25	DHO	Wenst de Opdrachtgever dat het bijzonder kenmerk wordt verworven door (1) de beoordeling op het SHE beoordelingskaders of (2) de algemene uitgangspunten van het beoordelingskader van de NVAO? Welke van de twee opties wenst de Opdrachtgever?	Tot op heden wordt de beoordeling verworven op basis van de criteria van de NVAO voor bijzonder kenmerk (Bijzondere Kenmerken Nadere Uitwerking – NVAO juli 2017). Lees optie 2.
26	inzet buitenlandse panelleden	Antwoord Avans Hogeschool ronde 1 Avans gaat hiermee niet akkoord. Als er sprake is van een specifieke vraag vanuit Avans zal hier een nadere offerte voor opgevraagd worden. Vervolg vraag Wat bedoelt de Opdrachtgever met een “specifieke vraag”. Kan dat worden gelezen als de wens voor een buitenlands panellid? En is de aanname juist dat als de Opdrachtgever een buitenlands panellid wenst dit onderdeel mag zijn van de offerte voor de betreffende opleiding(en)?	Avans gaat er vanuit dat de panels gevuld worden met panelleden die uit Nederland of uit naast gelegen landen met een vergelijkbare reistijd worden ingezet. Daar waar op verzoek van Avans een uitzondering hierop plaatsvindt dan moet dit in de offerte worden opgenomen, waarbij de meerkosten inzichtelijk zijn.
27	Opleidingsaanbod	In de aanbestedingsdocumenten wordt expliciet gesteld dat Avans erop moet kunnen vertrouwen dat de opdrachtnemer over voldoende capaciteit beschikt om alle visitaties uit te voeren (pagina’s 23, 24, 27 en 28). Tegelijkertijd geeft u in de Nota van Inlichtingen aan dat het exacte aantal visitaties nog niet bekend is en dat mogelijk meer varianten en locaties gezamenlijk worden gevisiteerd. Kunt u toelichten op welke concrete maatstaven en verwachte werkdruk Avans de capaciteitseisen van inschrijvers zal beoordelen, gezien de onzekerheid over de daadwerkelijke omvang van de opdracht?	Ter verduidelijking van de omvang; op basis van de afgelopen 6 jaar bedraagt de hoeveelheid losse visitaties 96. De verwachting is dat dit aantal de komende jaren geleidelijk zal kunnen afnemen aangezien er een wens is om meer gezamenlijk te visiteren. Dit is nog niet concreet uitgewerkt. Ter indicatie, Inschrijver kan hieraan geen rechten ontleiden, verwacht Avans dat het aantal losse visitaties tot maximaal 20% minder kan leiden. T.a.v. subgunningcriteria 1 dient Inschrijver uit te gaan van de maximale omvang. Maatstaven vindt u terug in paragraaf 8.3 van het Beschrijvend document.
28	Agenderende audit	De term 'agenderende audit' komt niet voor in de terminologie van de NVAO en lijkt specifiek te zijn geïntroduceerd door uw huidige contractant. Kunt u toelichten wat Avans verstaat onder een 'agenderende audit', inclusief het doel, de beoordelingscriteria en de context waarin deze wordt toegepast? Daarnaast ontvangen wij graag een toelichting waarom deze door een specifieke partij geïntroduceerde term onderdeel is van de aanbestedingsstukken en hoe Avans de objectiviteit en toegankelijkheid van de aanbesteding voor nieuwe inschrijvers waarborgt.	Met de term agenderende audit wordt door Avans bedoeld een optioneel vooroverleg op Avanslocatie waarbij de opleiding zich kan presenteren en het panel focuspunten aangeeft voor de visitatiedag. Formulering wordt aangepast op het prijsblad.
29	Prijzenblad	In uw antwoord op vraag 1 van de nota van inlichtingen 24 Feb25 geeft u aan dat het aantal visitaties niet exact te voorspellen is en dat Avans overweegt om visitaties verder te clusteren. Tegelijkertijd benadrukt u dat de in het prijsblad genoemde aantallen fictief zijn en bedoeld om inschrijvers te vergelijken. Hoe verwacht Avans dat inschrijvers een realistische en marktconforme prijs kunnen afgeven als de daadwerkelijke omvang van de opdracht niet vastligt? Overweegt Avans om in de toekomst aanpassingen in de prijsstructuur toe te staan als blijkt dat het werkelijke aantal visitaties significant afwijkt van de veronderstelde aantallen?	Zie antwoord vraag 27. Avans overweegt niet om in de toekomst aanpassingen in de prijsstructuur toe te staan.

Bijlagen
Prijzblad bij 2e Nota van Inlichtingen

Wij wensen u veel succes met het verdere verloop van de aanbestedingsprocedure en hopen uw Inschrijving via TenderNed te ontvangen op de uiterlijke inleverdatum/-tijd:
14 april 2025 10:00 uur.

